
D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro

Serie Ordinaria n. 22 - Giovedì 29 maggio 2014

– 3 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 27 maggio 2014 - n. 4436
Ulteriori determinazioni in ordine ai progetti relativi 
all’avviso formazione continua di cui al d.d.u.o. del 14 
novembre  2013  n.  10450. Impegno di spesa di complessivi 
€ 274.477,00

IL DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO

Visto il d.d.u.o. del 14 febbraio 2013, n. 10450 con il quale è 
stato approvato l’Avviso «Formazione Continua – Fase II», finaliz-
zato a promuovere e migliorare la formazione continua dei la-
voratori e imprenditori di imprese private localizzate nel territo-
rio della Regione Lombardia e a favorire il riallineamento delle 
competenze e delle conoscenze, in considerazione delle pro-
fonde trasformazioni in atto nei modelli organizzativi, economici 
e imprenditoriali;

Dato atto che con d.d.u.o. del 28 febbraio 2014 n. 1674 «De-
terminazioni in ordine ai progetti relativi all’avviso formazione 
continua di cui al d.d.u.o. del 14 novembre 2013 n. 10450. Impe-
gno di spesa di complessivi € 9.214.377,53» sono stati, tra l’altro 
dichiarati ammissibili i progetti presentati da Sirio System Società 
Cooperativa Sociale Onlus ed Euroservyce Società Cooperativa 
Sociale Onlus ma la loro approvazione ed il relativo impegno 
di spesa è stato rinviato a successivo provvedimento in consi-
derazione della sospensione dell’accreditamento dei sopracci-
tati operatori disposta rispettivamente con decreti n. 1372 del 
21 febbraio 12014 e n. 1373 del 21 febbraio 2014 della Struttura 
Accreditamento, Controlli e Comunicazione a seguito dei con-
trolli effettuati ai sensi della d.g.r. n. IX/2412 del 26 ottobre 2011, 
allegato 2) punto D), relativi ai requisiti indispensabili per la per-
manenza nell’albo regionale degli accreditati;

Preso atto che la Struttura Accreditamento, Controlli e Comu-
nicazione, con note protocollate E1.2014.0220230 del 22 mag-
gio 2014 e E1.2014.0220275 del 22 maggio 2014:

 − ha comunicato agli enti interessati la chiusura dei pro-
cedimenti di sospensione dell’accreditamento all’Albo 
Regionale dei servizi di istruzione e formazione profes-
sionale e dei servizi al lavoro, adottati precedentemente 
con decreti n. 1372 del 21 febbraio 12014 e n. 1373 del 
21 febbraio 2014 rispettivamente per gli operatori Sirio Sy-
stem Società Cooperativa Sociale Onlus ed Euroservyce 
Società Cooperativa Sociale Onlus;

 − ha precisato che gli operatori Sirio System Società Coo-
perativa Sociale Onlus ed Euroservyce Società Coopera-
tiva Sociale Onlus tornano ad essere accreditati a tutti gli 
effetti senza alcun limite all’erogazione delle attività for-
mative dei servizi al lavoro;

Considerato che il nucleo di valutazione sulla base di ulteriori 
verifiche sulle graduatorie approvate con d.d.u.o. n. 1674 del 28 
febbraio 2014, ha rilevato che l’impresa IL Ponte - Società Coope-
rativa Sociale Onlus, che ha presentato il progetto n. 46019688 
con l’operatore Progetto Europa Srl, è soggetto giuridicamente 
differente dall’impresa IL Ponte soc. coop. arl che ha invece pre-
sentato il progetto n. 46016444 con l’operatore Comeuro Asso-
ciazione No Profit, ritenendo di ammettere a finanziamento en-
trambi i progetti;

Ritenuto conseguentemente di approvare l’Allegato 1), parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, contenen-
te n. 13 progetti ammessi a finanziamento – totale quota pub-
blica € 274.477,00.- relativi agli operatori Sirio System Società 
Cooperativa Sociale ONLUS, Euroservyce Società Cooperativa 
Sociale Onlus, Progetto Europa s.r.l. e Comeuro Associazione No 
ProfiT;

Preso atto che: 

 − il citato avviso d.d.u.o. del 14 febbraio 2013, n. 10450, sta-
bilisce che l’avvio dei progetti ammessi e parzialmente 
ammessi al finanziamento deve avvenire entro 30 giorni, 
successivi alla data di approvazione degli stessi;

 − come indicato nel citato avviso d.d.u.o. del 14 febbraio 
2013, n. 10450 tutte le attività formative delle azioni in cui 
si articola il progetto devono essere inderogabilmente 
realizzate entro i 180 giorni successivi alla data di avvio;

Ritenuto opportuno consentire agli operatori Sirio System So-
cietà Cooperativa Sociale Onlus ed Euroservyce Società Coo-
perativa Sociale Onlus, di avviare i percorsi formativi dei progetti 
ammessi a finanziamento contenuti nell’Allegato 1) a partire 

dalla data di pubblicazione sul BURL del presente provvedimen-
to, utilizzando esclusivamente la funzionalità di «Avvio Corso» 
nella specifica sezione «Offerte formative - Percorsi formativi» pre-
sente in GEFO, stabilendo altresì che l’avvio formale dei progetti 
e azioni dovrà essere completato successivamente nell’apposi-
ta sezione nel bando di riferimento entro il 30 giugno 2014;

Vista la nota prot. E1.2014.0027292 del 31 gennaio 2014 con 
la quale l’Autorità di Gestione attribuisce, tra l’altro, al Dirigente 
della UO Mercato del Lavoro, la gestione finanziaria delle risorse 
previste dal POR FSE 2007-2013 Ob. 2 iscritte al capitolo di bilan-
cio 15.04.103.7286 dell’esercizio finanziario in corso;

Ritenuto conseguentemente di impegnare la somma di com-
plessivi € 274.477,00. a favore dei beneficiari dei progetti am-
messi, come da Allegato 1) parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con imputazione al capitolo di spesa 
15.04.103.7286 dell’esercizio finanziario in corso ;

Verificato che il presente provvedimento è assunto nel rispetto 
dei termini procedurali previsti dall’avviso, tenuto conto di quan-
to indicato con il d.d.u.o. 1674/2014;

Richiamati i provvedimenti con cui sono stati definiti gli assetti 
organizzativi di avvio della X legislatura, e precisamente:

d.g.r. del 20 marzo 2013, n. 3, «Costituzione delle Direzioni 
generali, incarichi e altre disposizioni organizzative – I Prov-
vedimento organizzativo – X legislatura»;

d.g.r. del 29 aprile 2013, n. 87 « II Provvedimento organizza-
tivo 2013», con cui sono stati definiti gli assetti organizzativi 
della Giunta regionale con i relativi incarichi dirigenziali;

decreto del Segretario Generale n. 7110 del 25 luglio 2013;

Vista la l.r. n. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, 
nonché il regolamento di contabilità e la legge regionale di ap-
provazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi relativi alla X Legislatura regionale; 

Preso atto che, contestualmente alla data di adozione del 
presente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs 33/2013;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

DECRETA

1. di approvare l’elenco dei progetti e delle azioni dell’avviso 
formazione continua ammessi al finanziamento, di cui all’Alle-
gato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento, contenente n. 13 progetti ammessi a finanziamento – to-
tale quota pubblica € 274.477,00.-; 

2. di consentire gli operatori Sirio System Societa’ Cooperati-
va Sociale Onlus Ed Euroservyce Societa’ Cooperativa Sociale 
Onlus, di avviare i percorsi formativi dei progetti ammessi a fi-
nanziamento contenuti nell’Allegato 1) a partire dalla data di 
pubblicazione sul BURL del presente provvedimento, utilizzando 
esclusivamente la funzionalità di «Avvio Corso» nella specifica 
sezione «Offerte formative - Percorsi formativi» presente in GEFO, 
stabilendo altresì che l’avvio formale dei progetti e azioni dovrà 
essere completato successivamente nell’apposita sezione nel 
bando di riferimento entro il 30 giugno 2014;

3. di impegnare la somma di Euro 274.477,00 con imputazio-
ne al capitolo di spesa 15.04.103.7286 dell’esercizio finanziario 
in corso, a favore di dei beneficiari di cui all’allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente decreto e precisamente 
POR FSE 2007-2013. Approvazione Progetti ed Impegno di Spesa 
Formazione Continua Ii Fase Bandi 643-644-645 (cod. 43793 );

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sul sito internet www.lavoro.regione.lombardia.it.;

5. di dichiarare ai sensi del d.lgs. 118/2011, che le somme im-
pegnate e non liquidate con il presente atto saranno successi-
vamente liquidate nel rispetto del principio della competenza 
finanziaria potenziato di cui al d.p.c.m. del 28 dicembre 2011, 
con le modalità previste per le singole tipologie di spesa;

6. di attestare che, contestualmente alla data di adozione del 
presente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs 33/2013.

Il dirigente della u.o. mercato del lavoro
Giuseppe Di Raimondo Metallo

———  ———



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
4
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 2

2
 -
 G

io
ve

d
ì 2

9
 m

a
g

g
io

 2
0
1
4

A
LL

E
G

A
TO

 1

A
V

V
IS

O
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E
 C

O
N

TI
N

U
A

 -
 F

A
S
E
 I
I 
- 
E
LE

N
C

O
 P

R
O

G
E
TT

I 
A

M
M

E
S
S
I 
A

 F
IN

A
N

Z
IA

M
E
N

TO

ID
  

P
ro

g
e

tt
o

ID
  

O
p

e
ra

to
re

N
o

m
e

 O
p

e
ra

-
to

re
Ti

to
lo

 P
ro

g
e

tt
o

ID
 A

zi
o

n
e

Ti
to

lo
 A

zi
o

n
e

ID
 C

o
rs

o
 Q

u
o

ta
 p

u
b

b
li
c

a
 

a
zi

o
n

e
 

 Q
u

o
ta

 P
u

b
b

li
-

c
a

 R
ic

h
ie

st
a

 
 C

o
fi
n

a
n

zi
a

-
m

e
n

to
 

 C
o

st
o

 
to

ta
le

 

4
6
0
1
6
6
1
8

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

G
R

O
W

TH
: C

O
M

P
E
TE

N
ZE

 
TE

C
N

IC
H

E
 P

E
R

 A
FF

R
O

N
TA

-
R

E
 I 

M
E
R

C
A

TI

2
7
5
7
5

P
la

n
n

e
d

 t
e

c
h

n
ic

a
l d

e
ve

lo
p

m
e

n
ts

9
8
4
0
6

 3
.4

7
0
,0

0
 

 1
2
.1

4
5
,0

0
 

 8
.9

8
1
,0

0
 

 2
1
.1

2
6
,0

0
 

2
8
3
5
7

P
la

n
n

e
d

 t
e

c
h

n
ic

a
l d

e
ve

lo
p

m
e

n
ts

 2
9
8
4
0
8

 8
.6

7
5
,0

0
 

4
6
0
1
6
7
8
1

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

LO
 S

V
IL

U
P
P
O

 D
E
LL

E
 C

O
M

-
P
E
TE

N
ZE

 T
R

A
S
V

E
R

S
A

LI
 IN

 
B
A

U
S
C

H
 +

 L
O

M
B

2
9
1
4
0

Il 
ti
m

e
 m

a
n

a
g

e
m

e
n

t 
e

 la
 g

e
st

io
n

e
 

d
e

l t
e

m
p

o
9
8
3
8
0

 2
.7

7
6
,0

0
 

 6
.2

4
6
,0

0
 

 4
.6

1
8
,8

0
 

 1
0
.8

6
4
,8

0
 

2
9
3
1
7

LA
 G

E
S
TI

O
N

E
 D

E
I F

LU
S
S
I I

N
FO

R
M

A
TI

V
I

9
8
3
8
1

 3
.4

7
0
,0

0
 

4
6
0
1
6
7
8
8

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

4
 R

A
P
ID

 C
O

M
M

E
R

C
E

2
7
9
2
1

L'
a

n
a

lis
i s

tr
a

te
g

ic
a

 d
e

l m
e

rc
a

to
 e

 la
 

c
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e
 c

o
m

m
e

rc
ia

le
9
8
3
9
5

 6
.9

4
0
,0

0
 

 2
0
.1

2
6
,0

0
 

 1
4
.8

8
2
,8

0
 

 3
5
.0

0
8
,8

0
 

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

4
 R

A
P
ID

 C
O

M
M

E
R

C
E

2
8
4
8
2

L'
a

n
a

lis
i s

tr
a

te
g

ic
a

 d
e

l m
e

rc
a

to
 e

 la
 

c
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e
 c

o
m

m
e

rc
ia

le
9
8
3
9
9

 6
.9

4
0
,0

0
 

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

4
 R

A
P
ID

 C
O

M
M

E
R

C
E

2
8
6
9
0

Te
c

n
ic

h
e

 d
i M

a
rk

e
ti
n

g
 s

tr
a

te
g

ic
o

9
8
6
2
7

 6
.2

4
6
,0

0
 



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
5
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 2

2
 -
 G

io
ve

d
ì 2

9
 m

a
g

g
io

 2
0
1
4

ID
  

P
ro

g
e

tt
o

ID
  

O
p

e
ra

to
re

N
o

m
e

 O
p

e
ra

-
to

re
Ti

to
lo

 P
ro

g
e

tt
o

ID
 A

zi
o

n
e

Ti
to

lo
 A

zi
o

n
e

ID
 C

o
rs

o
 Q

u
o

ta
 p

u
b

b
li
c

a
 

a
zi

o
n

e
 

 Q
u

o
ta

 P
u

b
b

li
-

c
a

 R
ic

h
ie

st
a

 
 C

o
fi
n

a
n

zi
a

-
m

e
n

to
 

 C
o

st
o

 
to

ta
le

 

4
6
0
1
6
7
8
9

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

C
H

A
N

G
'E

: L
O

 S
V

IL
U

P
P
O

 
D

E
LL

E
 C

O
M

P
E
TE

N
ZE

  T
R

A
-

S
V

E
R

S
A

LI
 P

E
R

 I 
D

IP
E
N

D
E
TN

I 
D

I H
IL

TO
N

 M
IL

A
N

2
7
7
2
5

Te
c

n
ic

h
e

 d
i c

o
m

u
n

ic
a

zi
o

n
e

 e
ffi

c
a

c
e

 
c

o
n

 il
 p

u
b

b
lic

o
9
8
4
1
6

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

 2
1
.5

1
4
,0

0
 

 1
5
.9

0
9
,2

0
 

 3
7
.4

2
3
,2

0
 

2
7
9
2
2

P
la

n
n

e
d

 t
e

c
h

n
ic

a
l d

e
ve

lo
p

m
e

n
ts

9
8
4
1
4

 6
.9

4
0
,0

0
 

2
8
2
0
1

Te
c

n
ic

h
e

 d
i g

e
st

io
n

e
 d

e
l c

lie
n

te
9
8
4
1
3

 3
.4

7
0
,0

0
 

4
6
0
1
6
9
2
8

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

M
IG

LI
O

R
A

R
E
 L

E
 C

O
M

P
E
-

TE
N

ZE
 N

E
LL

'A
R

E
A

 C
O

M
U

N
I-

C
A

TI
V

O
-R

E
LA

ZI
O

N
A

LE

2
7
9
3
0

S
vi

lu
p

p
o

 d
e

lle
 p

o
te

n
zi

a
lit

à
 d

e
ll'

in
d

iv
i-

d
u

o
 n

e
lle

 s
it
u

a
zi

o
n

i d
i d

is
a

g
io

9
8
3
7
4

 8
.3

2
8
,0

0
 

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

 8
.2

1
1
,2

0
 

 1
9
.3

1
5
,2

0
 

2
8
5
2
7

P
si

c
o

lo
g

ia
 d

e
lle

 d
is

a
b

ili
tà

 e
 a

ss
is

te
n

-
za

 s
o

c
ia

le
9
8
3
7
7

 2
.7

7
6
,0

0
 

4
6
0
2
1
3
4
7

3
6
2
2
9
5

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 

S
O

C
IE

TA
' C

O
-

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

-
C

IA
LE

 O
.N

.L
.U

.S
.

LO
 S

V
IL

U
P
P
O

 D
E
LL

E
 

C
O

M
P
E
TE

N
ZE

 P
R

O
FE

S
S
IO

-
N

A
LI

 P
E
R

 I 
D

IP
E
N

D
E
N

TI
 D

I 
FE

R
C

A
M

2
9
1
4
5

P
la

n
n

e
d

 t
e

c
h

n
ic

a
l d

e
ve

lo
p

m
e

n
ts

 1
9
8
5
9
7

 5
.2

0
5
,0

0
 

 2
8
.4

5
4
,0

0
 

 2
1
.0

4
1
,2

0
 

 4
9
.4

9
5
,2

0
 

2
9
2
4
7

P
la

n
n

e
d

 t
e

c
h

n
ic

a
l d

e
ve

lo
p

m
e

n
ts

 2
9
8
6
0
0

 4
.1

6
4
,0

0
 

2
9
2
6
5

LA
 G

E
S
TI

O
N

E
 IN

FO
R

M
A

TI
ZZ

A
TA

 D
E
I 

FL
U

S
S
I C

O
M

U
N

IC
A

TI
V

I E
D

 O
TT

IM
IZ

ZA
-

ZI
O

N
E
 D

E
I P

R
O

C
E
S
S
I 2

9
8
6
2
1

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
9
2
6
6

P
la

n
n

e
d

 t
e

c
h

n
ic

a
l d

e
ve

lo
p

m
e

n
ts

 3
9
8
6
2
4

 5
.2

0
5
,0

0
 

2
9
2
8
1

Il 
fr
o

n
t 
o

ffi
c

e
: r

u
o

lo
 e

 c
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e
 

d
e

l p
e

rs
o

n
a

le
 n

e
i r

a
p

p
o

rt
i c

o
n

 il
 

c
lie

n
te

 1
9
8
6
0
6

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
9
2
8
8

LA
 G

E
S
TI

O
N

E
 IN

FO
R

M
A

TI
ZZ

A
TA

 D
E
I 

FL
U

S
S
I C

O
M

U
N

IC
A

TI
V

I E
D

 O
TT

IM
IZ

ZA
-

ZI
O

N
E
 D

E
I P

R
O

C
E
S
S
I 1

9
8
6
2
0

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
9
2
9
6

Il 
fr
o

n
t 
o

ffi
c

e
 r

u
o

lo
 e

 c
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e
 

d
e

l p
e

rs
o

n
a

le
 n

e
i r

a
p

p
o

rt
i c

o
n

 il
 

c
lie

n
te

 2
9
8
6
1
2

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
9
3
0
4

Il 
fr
o

n
t 
o

ffi
c

e
 r

u
o

lo
 e

 c
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e
 

d
e

l p
e

rs
o

n
a

le
 n

e
i r

a
p

p
o

rt
i c

o
n

 il
 

c
lie

n
te

 3
9
8
6
1
5

 2
.7

7
6
,0

0
 



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 2

2
 -
 G

io
ve

d
ì 2

9
 m

a
g

g
io

 2
0
1
4

– 
6
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

ID
  

P
ro

g
e

tt
o

ID
  

O
p

e
ra

to
re

N
o

m
e

 O
p

e
ra

-
to

re
Ti

to
lo

 P
ro

g
e

tt
o

ID
 A

zi
o

n
e

Ti
to

lo
 A

zi
o

n
e

ID
 C

o
rs

o
 Q

u
o

ta
 p

u
b

b
li
c

a
 

a
zi

o
n

e
 

 Q
u

o
ta

 P
u

b
b

li
-

c
a

 R
ic

h
ie

st
a

 
 C

o
fi
n

a
n

zi
a

-
m

e
n

to
 

 C
o

st
o

 
to

ta
le

 

4
6
0
1
6
6
5
8

1
3
5
2
0
4

E
U

R
O

S
E
R

V
Y

C
E
 

S
O

C
IE

TA
' 

C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 
S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S

A
C

Q
U

IS
IR

E
 C

O
M

P
E
-

TE
N

ZE
 P

E
R

 C
R

E
S
C

E
R

E
 

P
R

O
FE

S
S
IO

N
A

LM
E
N

TE

2
7
5
8
2

LA
 G

E
S
TI

O
N

E
 IN

FO
R

M
A

TI
ZZ

A
TA

 D
E
I 

FL
U

S
S
I C

O
M

U
N

IC
A

TI
V

I E
D

 O
TT

IM
IZ

ZA
-

ZI
O

N
E
 D

E
I P

R
O

C
E
S
S
I

9
8
2
7
8

 6
.2

4
6
,0

0
 

 2
9
.9

8
0
,8

0
 

 2
2
.1

7
0
,2

4
 

 5
2
.1

5
1
,0

4
 

2
7
8
7
3

LA
 G

E
S
TI

O
N

E
 IN

FO
R

M
A

TI
ZZ

A
TA

 D
E
I 

FL
U

S
S
I C

O
M

U
N

IC
A

TI
V

I E
D

 O
TT

IM
IZ

ZA
-

ZI
O

N
E
 D

E
I P

R
O

C
E
S
S
I

9
8
3
1
5

 6
.2

4
6
,0

0
 

2
8
0
8
8

LA
 G

E
S
TI

O
N

E
 IN

FO
R

M
A

TI
ZZ

A
TA

 D
E
I 

FL
U

S
S
I C

O
M

U
N

IC
A

TI
V

I E
D

 O
TT

IM
IZ

ZA
-

ZI
O

N
E
 D

E
I P

R
O

C
E
S
S
I

9
8
3
1
6

 6
.2

4
6
,0

0
 

2
8
2
5
4

TE
C

N
IC

H
E
 D

I G
E
S
TI

O
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

U
-

N
IC

A
ZI

O
N

E
 IN

TE
R

N
A

9
8
3
1
7

 3
.7

4
7
,6

0
 

2
8
4
0
3

TE
C

N
IC

H
E
 D

I G
E
S
TI

O
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

U
-

N
IC

A
ZI

O
N

E
 IN

TE
R

N
A

9
8
3
1
9

 3
.7

4
7
,6

0
 

2
8
5
0
4

TE
C

N
IC

H
E
 D

I G
E
S
TI

O
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

U
-

N
IC

A
ZI

O
N

E
 IN

TE
R

N
A

9
8
3
2
0

 3
.7

4
7
,6

0
 

4
6
0
1
6
7
3
3

1
3
5
2
0
4

E
U

R
O

S
E
R

V
Y

C
E
 

S
O

C
IE

TA
' 

C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 
S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S

TE
.S

.: 
TE

C
H

N
IC

A
L 

S
K

IL
LS

: 
P
E
R

C
O

R
S
I F

O
R

M
A

TI
V

I 
R

IV
O

LT
I A

I D
IP

E
N

D
E
N

TI
 D

I 
S
IT

E
 S

p
A

2
7
6
3
0

Te
c

n
ic

h
e

 d
i c

o
n

fig
u

ra
zi

o
n

e
 e

 is
ta

lla
-

zi
o

n
e

 d
i a

p
p

a
ra

ti
 d

i n
e

tw
o

rk
in

g
 1

9
9
8
4
2

 2
.2

2
0
,8

0
 

 4
2
.1

9
5
,2

0
 

 3
1
.2

0
2
,5

6
 

 7
3
.3

9
7
,7

6
 

2
8
0
0
0

Te
c

n
ic

h
e

 d
i c

o
n

fig
u

ra
zi

o
n

e
 e

 is
ta

lla
-

zi
o

n
e

 d
i a

p
p

a
ra

ti
 d

i n
e

tw
o

rk
in

g
 2

9
9
8
5
2

 2
.2

2
0
,8

0
 

2
8
1
9
4

Te
c

n
ic

h
e

 d
i p

ro
g

e
tt

a
zi

o
n

e
 e

 g
e

st
io

n
e

 
d

i r
e

ti
 lo

c
a

li 
e

 g
e

o
g

ra
fic

h
e

 1
9
9
8
6
0

 2
.2

2
0
,8

0
 

2
8
3
5
0

Te
c

n
ic

h
e

 d
i p

ro
g

e
tt

a
zi

o
n

e
 e

 g
e

st
io

n
e

 
d

i r
e

ti
 lo

c
a

li 
e

 g
e

o
g

ra
fic

h
e

 2
9
9
8
7
0

 2
.2

2
0
,8

0
 

2
8
5
3
1

La
 B

u
ild

in
g

 a
u

to
m

a
ti
o

n
 e

 i 
si

st
e

m
i d

i 
ill

u
m

in
a

zi
o

n
e

 1
9
9
8
8
0

 2
.4

9
8
,4

0
 

2
8
6
3
3

La
 B

u
ild

in
g

 a
u

to
m

a
ti
o

n
 e

 i 
si

st
e

m
i d

i 
ill

u
m

in
a

zi
o

n
e

 2
9
9
9
0
4

 2
.4

9
8
,4

0
 

2
8
7
3
3

La
 fi

g
u

ra
 d

e
ll'

E
n

e
rg

y 
M

a
n

a
g

e
r 

e
 il

 
ri
sp

a
rm

io
 e

n
e

rg
e

ti
c

o
9
9
9
0
8

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
8
8
0
0

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 1

9
9
9
1
5

 2
.7

7
6
,0

0
 



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
7
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 2

2
 -
 G

io
ve

d
ì 2

9
 m

a
g

g
io

 2
0
1
4

ID
  

P
ro

g
e

tt
o

ID
  

O
p

e
ra

to
re

N
o

m
e

 O
p

e
ra

-
to

re
Ti

to
lo

 P
ro

g
e

tt
o

ID
 A

zi
o

n
e

Ti
to

lo
 A

zi
o

n
e

ID
 C

o
rs

o
 Q

u
o

ta
 p

u
b

b
li
c

a
 

a
zi

o
n

e
 

 Q
u

o
ta

 P
u

b
b

li
-

c
a

 R
ic

h
ie

st
a

 
 C

o
fi
n

a
n

zi
a

-
m

e
n

to
 

 C
o

st
o

 
to

ta
le

 

2
8
8
7
7

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 2

9
9
9
2
4

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
8
9
2
8

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 3

9
9
9
3
0

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
8
9
5
8

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 4

1
0
0
1
5
2

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
8
9
9
5

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 5

1
0
0
1
5
4

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
8
9
9
8

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 1

0
1
0
0
1
6
3

 2
.2

2
0
,8

0
 

2
9
0
2
1

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 6

1
0
0
1
5
6

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
9
0
2
7

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 9

1
0
0
1
6
0

 2
.2

2
0
,8

0
 

2
9
0
4
0

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 7

1
0
0
1
5
7

 2
.2

2
0
,8

0
 

2
9
0
5
4

In
te

g
ra

zi
o

n
e

 d
i s

is
te

m
i d

i q
u

a
lit

à
, 

si
c

u
re

zz
a

 e
 a

m
b

ie
n

te
 8

1
0
0
1
5
8

 2
.2

2
0
,8

0
 

4
6
0
1
6
8
3
7

1
3
5
2
0
4

E
U

R
O

S
E
R

V
Y

C
E
 

S
O

C
IE

TA
' 

C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 
S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S

TE
C

N
IC

H
E
 D

I S
TI

M
O

LA
ZI

O
-

N
E
 B

A
S
A

LE
2
7
6
9
8

Te
c

n
ic

h
e

 d
i s

ti
m

o
la

zi
o

n
e

 b
a

sa
le

9
8
3
6
7

 8
.3

2
8
,0

0
 

 8
.3

2
8
,0

0
 

 6
.1

5
8
,4

0
 

 1
4
.4

8
6
,4

0
 

4
6
0
1
6
9
1
6

1
3
5
2
0
4

E
U

R
O

S
E
R

V
Y

C
E
 

S
O

C
IE

TA
' 

C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 
S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S

TR
A

 D
E
M

E
N

ZA
 E

 S
O

FF
E
R

E
N

-
ZA

 P
S
IC

H
IC

A
: T

E
C

N
IC

H
E
 D

I 
LA

V
O

R
O

 C
O

N
 A

N
ZI

A
N

I
2
7
8
0
7

Tr
a

 d
e

m
e

n
za

 e
 s

o
ffe

re
n

za
 p

si
c

h
ic

a
: 

te
c

n
ic

h
e

 d
i l

a
vo

ro
 c

o
n

 a
n

zi
a

n
i

9
8
3
6
3

 5
.5

5
2
,0

0
 

 5
.5

5
2
,0

0
 

 2
.8

8
0
,0

0
 

 8
.4

3
2
,0

0
 

4
6
0
1
9
3
4
8

1
3
5
2
0
4

E
U

R
O

S
E
R

V
Y

C
E
 

S
O

C
IE

TA
' 

C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 
S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S

B
A

C
K

 U
P
: R

IP
A

R
TI

R
E
 D

A
LL

A
 

R
E
LA

ZI
O

N
E
 C

O
N

 L
'O

S
P
IT

E

2
8
7
3
6

La
 g

e
st

io
n

e
 d

e
i fl

u
ss

i i
n

fo
rm

a
ti
vi

9
8
3
2
1

 5
.5

5
2
,0

0
 

 1
3
.8

8
0
,0

0
 

 7
.6

0
0
,0

0
 

 2
1
.4

8
0
,0

0
 

2
8
8
3
9

LA
 R

IL
E
V

A
ZI

O
N

E
 D

I S
E
G

N
A

LI
 D

I D
IS

A
-

G
IO

 E
 L

O
R

O
 P

R
E
V

E
N

ZI
O

N
E

9
8
3
3
2

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
8
9
1
8

Te
c

n
ic

h
e

 d
i g

e
st

io
n

e
 d

e
lle

 e
m

e
rg

e
n

ze
9
8
3
3
0

 2
.7

7
6
,0

0
 

2
8
9
4
5

P
si

c
o

lo
g

ia
 d

e
lle

 d
is

a
b

ili
tà

 e
 a

ss
is

te
n

-
za

 s
o

c
ia

le
9
8
3
3
3

 2
.7

7
6
,0

0
 



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 2

2
 -
 G

io
ve

d
ì 2

9
 m

a
g

g
io

 2
0
1
4

– 
8
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

ID
  

P
ro

g
e

tt
o

ID
  

O
p

e
ra

to
re

N
o

m
e

 O
p

e
ra

-
to

re
Ti

to
lo

 P
ro

g
e

tt
o

ID
 A

zi
o

n
e

Ti
to

lo
 A

zi
o

n
e

ID
 C

o
rs

o
 Q

u
o

ta
 p

u
b

b
li
c

a
 

a
zi

o
n

e
 

 Q
u

o
ta

 P
u

b
b

li
-

c
a

 R
ic

h
ie

st
a

 
 C

o
fi
n

a
n

zi
a

-
m

e
n

to
 

 C
o

st
o

 
to

ta
le

 

4
6
0
1
6
4
4
4

1
9
5
6
3
0

C
O

M
E
U

R
O

 
A

S
S
O

C
IA

ZI
O

N
E
 

N
O

 P
R

O
FI

T

FO
R

.L
A

B
O

R
:F

O
R

M
A

ZI
O

N
E
 

P
E
R

 C
O

M
P
E
TE

N
ZE

 IN
N

O
V

A
-

TI
V

E
 N

E
L 

LA
V

O
R

O

2
7
4
7
3

TE
C

N
IC

H
E
 D

I C
O

M
U

N
IC

A
ZI

O
N

E
9
8
4
9
0

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

 6
6
.6

2
4
,0

0
 

 4
9
.2

6
7
,2

0
 

 1
1
5
.8

9
1
,2

0
 

2
7
5
6
7

TE
C

N
IC

H
E
 D

I C
O

M
U

N
IC

A
ZI

O
N

E
9
8
4
9
3

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

2
7
9
1
2

TE
C

N
IC

H
E
 D

I C
O

M
U

N
IC

A
ZI

O
N

E
9
8
4
9
1

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

2
8
0
1
4

TE
C

N
IC

H
E
 D

I C
O

M
U

N
IC

A
ZI

O
N

E
9
8
4
9
4

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

2
8
3
4
0

TE
C

N
IC

H
E
 D

I C
O

M
U

N
IC

A
ZI

O
N

E
9
8
4
9
5

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

2
8
3
4
4

TE
C

N
IC

H
E
 D

I C
O

M
U

N
IC

A
ZI

O
N

E
9
8
4
9
2

 1
1
.1

0
4
,0

0
 

4
6
0
1
9
6
8
8

2
6
0
2
1
7

P
R

O
G

E
TT

O
 

E
U

R
O

PA
 s

.r
.l.

P
R

O
G

E
TT

O
 

E
U

R
O

PA
 s

.r
.l.

Fo
rm

a
zi

o
n

e
 e

 r
ic

o
n

ve
rs

io
-

n
e

 p
ro

fe
ss

io
n

a
le

  

Fo
rm

a
zi

o
n

e
 e

 r
ic

o
n

ve
rs

io
-

n
e

 p
ro

fe
ss

io
n

a
le

  

2
8
7
8
7

G
IA

R
D

IN
IE

R
E
  

9
9
9
3
7

 4
.1

6
4
,0

0
 

 8
.3

2
8
,0

0
 

 6
.1

5
8
,4

0
 

 1
4
.4

8
6
,4

0
 

2
8
8
3
1

M
U

R
A

TO
R

E
9
9
9
4
3

 4
.1

6
4
,0

0
 

 2
7
4
.4

7
7
,0

0
 

 1
9
9
.0

8
1
,0

0
 

 4
7
3
.5

5
8
,0

0
 

C
o

b
e

n
B

e
n

e
fi
c

ia
ri

o
Im

p
o

rt
o

1
3
7
4
7
3

C
O

M
E
U

R
O

 A
S
S
O

C
IA

ZI
O

N
E
 N

O
 P

R
O

FI
T

 6
6
.6

2
4
,0

0
 

2
1
6
2
6
3

P
R

O
G

E
TT

O
 E

U
R

O
PA

 s
.r
.l.

 8
.3

2
8
,0

0
 

6
9
3
3
8
1

E
U

R
O

S
E
R

V
Y

C
E
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S
 9

9
.9

3
6
,0

0
 

6
9
3
4
1
2

S
IR

IO
 S

Y
S
TE

M
 S

O
C

IE
TA

' C
O

O
P
E
R

A
TI

V
A

 S
O

C
IA

LE
 O

.N
.L

.U
.S

.
 9

9
.5

8
9
,0

0
 

To
ta

le
 c

o
m

p
le

ss
iv

o
 2

7
4
.4

7
7
,0

0
 


